1

ПРОТОКОЛ №884
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 14 час. 00 мин. «28» июля 2025 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1,
оф. 107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Эргардт А.В., Путра Е.В.,
Набоков А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 10 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО»
Колмакова О.С.
Приглашенные: Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.

Повестка дня:

1. О приеме в члены Союза «СРОСТО».
2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО»:
2.1. в части изменения уровня ответственности по договорам строительного

подряда, в соответствии с частью 12 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ;
2.2. в части изменения места нахождения членов Союза «СРОСТО».
3. Об исключении из членов Союза «СРОСТО», в связи с неоплатой взносов в

компенсационные фонды саморегулируемой организации и вступительного взноса.
4. О награждении Почетной грамотой Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева

Е.С., сообщила о том, что в адрес Союза «СРОСТО» от ООО «К-Энерго» (ИНН
7206062998), ООО «СварПро» (ИНН 7203545700), ООО «Сириус» (ИНН 7206022681),
ООО «БурВодСтрой» (ИНН 7203336390), ООО «АТ» (ИНН 7204189572), ООО
«Перспектива» (ИНН 7203333142), ООО «Гранд Строй» (ИНН 7202154824), ООО
«КАПСТРОЙ-72» (ИНН 7203546060) поступили заявления о приеме в члены
саморегулируемой организации.

Указанными кандидатами подтверждено соответствие условиям членства в Союзе
«СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. Х
2. Самкаев Р.М. Х
3. Ларионов А.С. Х
4. Разницын Г.Ю. Х
5. Берлов А.П. Х
6. Майер В.Я.  Х
7. Соловьев В.П. Х
8. Эргардт А.В. Х
9. Набоков А.В. Х

2

10. Путра Е.В. Х
Решение принято.
Принятое решение:

1. Принять ООО «К-Энерго» (ИНН 7206062998), ООО «СварПро» (ИНН
7203545700), ООО «Сириус» (ИНН 7206022681), ООО «БурВодСтрой» (ИНН
7203336390), ООО «АТ» (ИНН 7204189572), ООО «Перспектива» (ИНН 7203333142),
ООО «Гранд Строй» (ИНН 7202154824) в члены Союза «СРОСТО».

2. В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ
решение о приеме ООО «К-Энерго» (ИНН 7206062998), ООО «СварПро» (ИНН
7203545700), ООО «Сириус» (ИНН 7206022681), ООО «БурВодСтрой» (ИНН
7203336390), ООО «АТ» (ИНН 7204189572), ООО «Перспектива» (ИНН 7203333142),
ООО «Гранд Строй» (ИНН 7202154824) в члены саморегулируемой организации
вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный
фонд (компенсационные фонды) Союза «СРОСТО», а также вступительного взноса.

3. Союзу «СРОСТО» открыть раздел реестра членов Союза «СРОСТО» в
составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их
обязательствах о новых членах Союза «СРОСТО» и разместить в этом разделе
сведения о них, предусмотренные пунктом 1 Состава сведений, содержащихся в
едином реестре о членах саморегулируемых организаций в области инженерных
изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства,
реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства
и их обязательствах (утв. Постановлением Правительства РФ от 25.05.2022 № 945), в
течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу решения о приеме ООО «К-Энерго»
(ИНН 7206062998), ООО «СварПро» (ИНН 7203545700), ООО «Сириус» (ИНН
7206022681), ООО «БурВодСтрой» (ИНН 7203336390), ООО «АТ» (ИНН 7204189572),
ООО «Перспектива» (ИНН 7203333142), ООО «Гранд Строй» (ИНН 7202154824) в
члены Союза «СРОСТО».

По второму вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева

Е.С., сообщила о том, что от членов саморегулируемой организации поступили заявления
о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО» в
соответствии с действующим законодательством:

2.1. Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. сообщила о том, что от члена

саморегулируемой организации ООО «ТЕХНОСЕРВИС» (ИНН 7203476648) поступило
заявление о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО», в части изменения уровня ответственности по договорам строительного
подряда, в соответствии с частью 12 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Согласно поступившему заявлению ООО «ТЕХНОСЕРВИС» (ИНН 7203476648)
планирует осуществлять строительство, реконструкцию (в том числе, снос объекта
капитального строительства, его частей в процессе строительства, реконструкции),
капитальный ремонт объектов капитального строительства, стоимость которых по одному
договору не превышает 3 (три) миллиарда рублей (третий уровень ответственности члена
саморегулируемой организации).

Директор Союза «СРОСТО» пояснила, что ООО «ТЕХНОСЕРВИС»
(ИНН 7203476648) внесен до заявленного уровня ответственности дополнительный взнос
в компенсационный фонд возмещения вреда Союза «СРОСТО».

Катаева Е.С. предложила внести соответствующие изменения в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО» в отношении ООО «ТЕХНОСЕРВИС»
(ИНН 7203476648) согласно направленному заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

3

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. Х
2. Самкаев Р.М. Х
3. Ларионов А.С. Х
4. Разницын Г.Ю. Х
5. Берлов А.П. Х
6. Майер В.Я.  Х
7. Соловьев В.П. Х
8. Эргардт А.В. Х
9. Набоков А.В. Х
10. Путра Е.В. Х

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «ТЕХНОСЕРВИС» (ИНН 7203476648) согласно
направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «ТЕХНОСЕРВИС»
(ИНН 7203476648) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

2.2.  Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. сообщила о том, что ООО «СЭМ»
(ИНН 7224078616), ООО «Строй-Престиж» (ИНН 7204103744) предоставлены заявления
о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в
части изменения юридических адресов.

Согласно поступившим заявлениям:
у ООО «СЭМ» (ИНН 7224078616) изменился юридический адрес с 625501,

Тюменская область, р-н Тюменский, д. Дударева, пр-д Академический, д. 7, офис 31 на
625063, Тюменская область, р-н Тюменский, д. Дударева, пр-д Академический, д. 7, офис
31;

у ООО «Строй-Престиж» (ИНН 7204103744) изменился юридический адрес с
625000, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Грибоедова, д. 15, к. 2, 26 на 625023,
Тюменская область, г. о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Одесская, д. 9, помещ. 717.

Директор Союза «СРОСТО» предложила внести указанные изменения в сведения,
содержащиеся в реестре членов саморегулируемой организации, в отношении
ООО «СЭМ» (ИНН 7224078616), ООО «Строй-Престиж» (ИНН 7204103744) согласно
направленным заявлениям.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. Х
2. Самкаев Р.М. Х
3. Ларионов А.С. Х
4. Разницын Г.Ю. Х
5. Берлов А.П. Х
6. Майер В.Я.  Х
7. Соловьев В.П. Х
8. Эргардт А.В. Х
9. Набоков А.В. Х
10. Путра Е.В. Х

4

Решение принято.
Принятое решение:

1.  Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «СЭМ» (ИНН 7224078616), ООО «Строй-Престиж»
(ИНН 7204103744) согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

2.  Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «СЭМ»
(ИНН 7224078616), ООО «Строй-Престиж» (ИНН 7204103744) уведомления о
принятом решении и выписки из протокола.

По третьему вопросу выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.,

сообщила о том, что ООО «КУБ» (ИНН 7203559365) принято в члены Союза «СРОСТО»
11.07.2025 (протокол заседания Правления Союза «СРОСТО» №882 от 11.07.2025г.).

По состоянию на 28.07.2025 ООО «КУБ» (ИНН 7203559365) не оплатило взносы в
компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств Союза «СРОСТО», а также вступительный взнос.

В силу пункта 8.6. Положения о членстве в Союзе, решение об исключении из
членов саморегулируемой организации по данному основанию (невнесение взноса
(взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) и/или неуплата
вступительного взноса) принимается Правлением Союза «СРОСТО» самостоятельно, без
проведения контрольных мероприятий и рассмотрения данных вопросов Дисциплинарной
комиссией Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. Х
2. Самкаев Р.М. Х
3. Ларионов А.С. Х
4. Разницын Г.Ю. Х
5. Берлов А.П. Х
6. Майер В.Я.  Х
7. Соловьев В.П. Х
8. Эргардт А.В. Х
9. Набоков А.В. Х
10. Путра Е.В. Х

Решение принято.
Принятое решение:

1. На основании подпункта 6 пункта 8.4. и пункта 8.6. Положения о членстве в
Союзе исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «КУБ» (ИНН 7203559365) с
28.07.2025г.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «КУБ» (ИНН 7203559365)
уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

По четвертому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО»

Катаева Е.С., сообщила о поступлении на рассмотрение материалов для представления к
награждению Почетной грамотой Союза «Саморегулируемая организация строителей
Тюменской области» следующих кандидатов:

За профессиональное мастерство
и высокие достижения в строительной деятельности

Подколзин Андрей Александрович

5

Инженер-дефектоскопист 2 категории лаборатории неразрушающего контроля
ООО «Статус» (ИНН 7203146150)

Князев Олег Михайлович
Старший инженер отдела строительного контроля

ООО «Статус» (ИНН 7203146150)
Фахрутдинов Олег Игоревич

Инженер 2 категории отдела строительного контроля
ООО «Статус» (ИНН 7203146150)

За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и эффективную
производственную деятельность, а также в связи с профессиональным праздником День

строителя
Чаусов Владимир Александрович

газорезчик
ООО «Конус» (ИНН 7206021712)

Правук Владлена Сергеевна
Ведущий специалист по охране труда

ООО «Конус» (ИНН 7206021712)
Антонов Виктор Валерьевич

Начальник участка
ООО «Конус» (ИНН 7206021712)

Остапенко Дмитрий Сергеевич
Монтажник технологических трубопроводов ООО «Конус» (ИНН 7206021712)

Шамратов Заур Заримович
Электросварщик ООО «Конус» (ИНН 7206021712)

За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и эффективную
производственную деятельность

Петлеванный Артем Александрович
Генеральный директор ООО «ТехноСпецСтрой» (ИНН 7224049654)

Петров Евгений Анатольевич
Главный инженер ООО «ТехноСпецСтрой» (ИНН 7224049654)

Денисюк Игорь Владимирович
Руководитель ОП ООО «ТехноСпецСтрой» (ИНН 7224049654)

Черных Игорь Михайлович
Руководитель проекта ООО «ТехноСпецСтрой» (ИНН 7224049654)

Ховалкин Петр Викторович
Руководитель проекта ООО «ТехноСпецСтрой» (ИНН 7224049654)

Петровский Вячеслав Витальевич
Главный энергетик инженерно-технического персонала ОП ООО «ТехноСпецСтрой» (ИНН

7224049654)
Берг Максим Александрович

Начальник отдела буровых работ ООО «ТехноСпецСтрой» (ИНН 7224049654)
За заслуги в области строительства, многолетний, добросовестный труд, большой вклад в
развитие строительной отрасли Тюменской области, успешную реализацию поставленных
задач, надежность в сотрудничестве и личный вклад в развитие компании, а также в связи

с профессиональным праздником День строителя
Кушка Валерия Владимировна

Ведущий инженер ПТО ООО «КапСтрой» (ИНН 7203509660)
Предеина Юлия Романовна

Ведущий инженер ПТО ООО «КапСтрой» (ИНН 7203509660)
Сафронов Андрей Борисович

Подсобный рабочий ООО «КапСтрой» (ИНН 7203509660)
Сурков Сергей Александрович

Машинист башенного крана ООО «КапСтрой» (ИНН 7203509660)
Попова Нина Геннадьевна

Ведущий инженер по землеустройству ООО «Твой дом» (ИНН 7202199945)
За многолетний добросовестный труд и значительный вклад в развитие отрасли и в связи

с профессиональным праздником День строителя
Абдурахманов Докка Айндинович

6

Машинист бульдозера 6 разряда (1 категория) АО «СИБИТЕК» (ИНН 8602071451)
Адуев Балавди Баудинович

Машинист экскаватора 6 разряда (1 категория) АО «СИБИТЕК» (ИНН 8602071451)
Архипов Сергей Александрович

Ведущий инженер ПТО АО «СИБИТЕК» (ИНН 8602071451)
Бубенко Николай Николаевич

Машинист катка 6 разряда АО «СИБИТЕК» (ИНН 8602071451)
Былков Виктор Григорьевич

Машинист бульдозера 6 разряда (2 категория) АО «СИБИТЕК» (ИНН 8602071451)
Веребей Андрей Андреевич

Водитель грузового автомобиля АО «СИБИТЕК» (ИНН 8602071451)
Гаджимуслимов Эдик Абумуслимович

Машинист катка 6 разряда АО «СИБИТЕК» (ИНН 8602071451)
Герасименко Игорь Николаевич

Главный геодезист АО «СИБИТЕК» (ИНН 8602071451)
Елисеев Олег Николаевич

Машинист экскаватора 6 разряда (1 категория) АО «СИБИТЕК» (ИНН 8602071451)
Зарубин Игорь Владимирович

Ведущий инженер ПТО АО «СИБИТЕК» (ИНН 8602071451)
Ишбулатов Рим Минисламович

Начальник участка АО «СИБИТЕК» (ИНН 8602071451)
Керимов Аслан Керамович

Старший мастер строительных и монтажных работ АО «СИБИТЕК» (ИНН 8602071451)
Курильченко Максим Юрьевич

Начальник отдела информационных технологий АО «СИБИТЕК» (ИНН 8602071451)
Манжосов Александр Сергеевич

Производитель работ АО «СИБИТЕК» (ИНН 8602071451)
Пуреськин Юрий Анатольевич

Машинист бульдозера 6 разряда (1 категория) АО «СИБИТЕК» (ИНН 8602071451)
Пытиков Юрий Алексеевич

Машинист автогрейдера 6 разряда (1 категория) АО «СИБИТЕК» (ИНН 8602071451)
Савастеев Антон Витальевич

Дорожный рабочий 5 разряда АО «СИБИТЕК» (ИНН 8602071451)
Садыков Рустам Рамилович

Специалист по мониторингу АО «СИБИТЕК» (ИНН 8602071451)
Снегирев Игорь Юрьевич

Ведущий инженер ПТО АО «СИБИТЕК» (ИНН 8602071451)
Тарамов Беслан Вахаевич

Машинист экскаватора 6 разряда (2 категория) АО «СИБИТЕК» (ИНН 8602071451)
Тупицин Николай Александрович

Машинист экскаватора 6 разряда (1 категория) АО «СИБИТЕК» (ИНН 8602071451)
Улядаров Александр Михайлович

Начальник участка АО «СИБИТЕК» (ИНН 8602071451)
Хусаинов Рамиль Раисович

Машинист бульдозера 6 разряда (1 категория) АО «СИБИТЕК» (ИНН 8602071451)
Шмидт Иван Яковлевич

Заместитель начальника УМиТ - главный механик АО «СИБИТЕК» (ИНН 8602071451)
За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм

 и активную производственную деятельность
Медычек Наталья Сергеевна

Начальник кадровой службы ООО «ГЛОБАЛ-Стройинжиниринг»
За большой вклад в выполнение задач по капитальному строительству, активную

целенаправленную работу по обеспечению действующих программ строительства, а также
в связи с профессиональным праздником День строителя

Серебряков Михаил Леонидович
Менеджер по обустройству месторождений УОКС ООО «РН-Уватнефтегаз» (ИНН 7225003194)